
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
 

č. 0257/J3500/19/RS (objednatele) 

č. 23/9/2019 (zhotovitele) 

ze dne 27.11.2019 

 

na provedení stavebních prací 

„ČS a VDJ Ládví III – sanace komory č. 1 a 2, P8“ 

 

 

Objednatel:  Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem:   Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

zastoupena: dle obchodního rejstříku za společnost podepisují dva členové představenstva 

společně 

IČO:   25656112 

DIČ:   CZ25656112 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 5290 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:  K S F spol. s r.o. 

se sídlem: Zděbradská 8, Jažlovice, 251 01 Říčany  

zastoupená:  

IČO:    45800995 

DIČ:    CZ45800995 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 10651 

(dále jen „zhotovitel“), 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně jen „smluvní strany“). 

 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 2. Předmětem dodatku jsou dodatečné 

stavební práce, které vznikly během realizace díla po zjištění skutečného stavu na staveništi, a 

s tím související změna ceny díla a změna termínu. Dodatečné práce jsou provedeny na základě 

požadavků objednatele a provozovatele a jsou nezbytné pro uvedení díla do užívání a 

provozování. 

 

ČLÁNEK I. 

1. Ustanovení čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY se rozšiřuje o nový odstavec 2.1.3,  který zní: 

„2.1.3 zhotovitel provede tyto dodatečné stavební práce a dodávky : 

Objekt SO 01  

- demontáž stávajících sloupů neukotvených v patkách a vybetonování sloupů nových, 

ukotvených do stávajících patek, 

- oprava příjezdové komunikace k akumulační komoře č. 1, 

- bourání střešního souvrství o vyšší mocnosti betonové   mazaniny (v průměru o 50 mm), 

- navýšení reprofilace vysekaných částí tl. 10 mm (40% plochy),     

 



2 
 

Objekt SO 01.4 

- doplnění tvarovek rubních rozvodů  

- zaslepení protékající klapky 

- příruba DN400 + těsnění  

- zaslepení potrubí DN400, resp. 600. 

- doplnění přírub a spoje, včetně kolena DN 200 a nerezového větracího komínku DN 

100 

 

2. V Ustanovení čl. 3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ se mění první věta v bodě 3.4 takto: 

„3.4. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést a předat do 30.6.2024, v opačném případě je v 

prodlení.“ 

Aktualizovaný harmonogram stavebních prací – viz příloha č. 2.  

 

 

3. Ustanovení čl. 5. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se rozšiřuje o nový odstavec 5.1.1, který 

zní: 

 „5.1.1 Cena díla dle ustanovení čl. 2.1.3 činí bez DPH   2 738 967,22 Kč“ 

    

Celková cena díla ve znění SoD a dodatku č. 1 a č. 2  pak činí: 

Původní cena za dílo bez DPH     51 969 393,00 Kč 

Cena dle dodatku č. 1 bez DPH                                                       3 374 224,57 Kč 

Cena dle dodatku č. 2 bez DPH                                                       2 738 967,22 Kč 

Celková cena bez DPH     58 082 584,79 Kč 

DPH 21% 

  

Položkový soupis dodatečných stavebních prací – viz příloha č. 1.  

 

Ustanovení čl. 5. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se dále doplňuje o bod 5.5.1, který nově 

zní takto: 

 5.5.1. Strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů („zákon o DPH“) dohodly, že faktura bude objednateli zaslána 

elektronicky („elektronická faktura"), a to výlučně na e-mailovou adresu: 

fakturace@pvs.cz. Elektronická faktura bude v elektronické podobě a tato 

elektronická podoba bude představovat originální verzi evidovanou v účetnictví 

objednatele.  

Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu ISDOCX, v četnosti 1 faktura               

= 1 soubor. Přílohy elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, 

budou zasílány objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, DOC, DOCx, XLS, 

XLSx. V případě, kdy bude zaslána objednateli elektronická faktura, zavazuje se 

zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě. 

V případě, že není možné generovat elektronickou fakturu přímo z účetního systému 

zhotovitele, bude faktura převedena do formátu PDF a opatřena zaručeným 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce podpisu, 

ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z 

Ministerstvem vnitra ČR akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. 

 

 

 

mailto:fakturace@pvs.cz


3 
 

ČLÁNEK II. 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se nemění. 

 

ČLÁNEK III. 

1. Tento Dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními. 

V případě, že k podpisu oběma smluvními stranami nedojde v jednom dni, je tento Dodatek 

stranami uzavřen a nabývá platnosti dnem, kdy je podepsán druhou ze smluvních stran. 

Účinnost tohoto Dodatku nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru 

smluv. Dodatek se zavazuje uveřejnit v registru smluv objednatel. Vyžaduje-li určitá část 

tohoto Dodatku anonymizaci s ohledem na ochranu osobních údajů, obchodní tajemství 

atp., zhotovitel na tyto části upozorní a objednatel před uveřejněním Dodatku zajistí 

potřebnou ochranu takových údajů.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze 

Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 

příloha č. 1 – Položkový soupis dodatečných stavebních prací 

příloha č. 2 -  Aktualizovaný harmonogram 

 

 

Za objednatele      Za zhotovitele 

v Praze dne      v Praze dne 

 

 

__________________________   _____________________________ 

 

 

___________________________ 

 


